
 
 

Dz.01.0021.1.8.2022 
 

 

UCHWAŁA NR LI/490/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

 

w sprawie propozycji wprowadzenia strefy legalnego spożywania alkoholu do 18% 

na Bulwarach Wiślanych 
 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wnosi się do Rady Miasta Krakowa i Prezydenta Miasta Krakowa o nie podejmowanie 

inicjatywy wyznaczenia strefy legalnego spożycia alkoholu na Bulwarach Wiślanych 

na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Bulwary Wiślane w Krakowie są od dziesięcioleci dobrze zagospodarowanym 

i zorganizowanym spokojnym miejscem rekreacji i wypoczynku zwłaszcza dla dzieci 

i młodzieży oraz seniorów. Tutaj znajdują się place zabaw, pomniki historii takie jak Wawel 

czy Skałka. Wprowadzanie i wyznaczanie strefy legalnego spożywania alkoholu kupowanego 

detalicznie (a więc taniego) doprowadzi do zalegalizowania nieograniczonej niczym jego 

konsumpcji ze wszystkimi negatywnymi konsekwencjami. Wszystkie te obawy potwierdzają 

negatywne doświadczenia Warszawy, która taką strefę wprowadziła. 

Uchwałę podejmuje się w odpowiedzi na pismo z dnia 16 maja 2022 roku Stowarzyszenia 

Dobra Noc Kraków skierowane do Rady Dzielnicy I, w którym Stowarzyszenie wnosi m.in. 

o skonsultowanie propozycji dotyczącej utworzenia strefy legalnego spożywania alkoholu do 

18% na Bulwarach Wiślanych z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i z Zespołem Ekspertów ds. lokalnych i regionalnych programów profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z Policją i Strażą Miejską - w celu określenia 

możliwości zagwarantowania bezpieczeństwa i porządku publicznego w w.w. strefie.  

Rada Dzielnicy I Stare Miasto wyraża sprzeciw wobec propozycji wprowadzenia strefy 

legalnego spożywania alkoholu do 18% na Bulwarach Wiślanych. 
 

                                                                                                                                      

Z-ca Przewodniczącego 

                                                                                                                        Rady i Zarządu 

                                                                                                              Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                     Jan Hoffman 


